
 
 

UCHWAŁA NR XXX/304/22 
RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Bolesławiec na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 211, 212 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z poź. zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy Bolesławiec o kwotę 528.996 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmianę wydatków inwestycyjnych określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu ustala się na kwotę 490.000 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu są przychody paragrafu 957 Nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 
490.000 zł. 

3. Zwiększa się przychody w kwocie 490.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale nr XXVII/285/21 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
gminy Bolesławiec na 2022 r. w § 17 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się pkt 3) w brzmieniu: „dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą 
kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,”, 

2) dodaje się pkt 4) w brzmieniu: „dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze 
zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu,”, 

3) dodaje się pkt 5) w brzmieniu: „dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze 
zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich,”, 

4) dodaje się pkt 6) w brzmieniu: „dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 maja 2022 r.

Poz. 2433



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy: 
Bogusław Uziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2433



Treść Przed zmianą

Działalność usługowa 261 500,00

Pozostała działalność 0,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00

Administracja publiczna 8 531 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00

Zakup usług pozostałych 72 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 597 000,00

Ochotnicze straże pożarne 2 507 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00

Oświata i wychowanie 24 869 061,61

Szkoły podstawowe 15 583 418,61

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 752 731,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 248 666,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 686 933,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 309 800,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 255 000,00

Zakup usług pozostałych 255 000,00

76 105 723,61

BeSTia Strona 1 z 1

4300 70 000,00 325 000,00

Razem: 528 996,00 76 634 719,61

900 70 000,00 10 379 800,00

90026 70 000,00 325 000,00

6057 17 000,00 17 000,00

6059 3 000,00 3 000,00

4120 802,00 249 468,00

4790 32 593,00 7 719 526,00

80101 58 996,00 15 642 414,61

4110 5 601,00 1 758 332,00

6230 350 000,00 350 000,00

801 58 996,00 24 928 057,61

754 350 000,00 2 947 000,00

75412 350 000,00 2 857 000,00

75075 30 000,00 120 000,00

4300 30 000,00 102 000,00

4390 20 000,00 20 000,00

750 30 000,00 8 561 000,00

710 20 000,00 281 500,00

71095 20 000,00 20 000,00

Załącznik nr 1 do URG Nr XXX/304/22 z 20.04.22 r.

Zmiana planu wydatków na 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2433



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 15 000,00 0,00

01008 15 000,00 0,00

6050 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

600 5 255 000,00 0,00

60013 776 000,00 0,00

6050 776 000,00 0,00

776 000,00 0,00

60014 1 650 000,00 0,00

6300 1 650 000,00 0,00

1 500 000,00 0,00

150 000,00 0,00

60017 2 829 000,00 0,00

6050 2 829 000,00 0,00

9 000,00 0,00

150 000,00 0,00

10 000,00 0,00

30 000,00 0,00

1 137 000,00 0,00

30 000,00 0,00

5 000,00 0,00

Zmiana zadań inwestycyjnych na 2022 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00

Melioracje wodne 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Budowa przepompowni przy zbiorniku retencyjnym (dz. 51/42) we wsi Dobra 

(opracowanie dokumentacji projektowej)
15 000,00

Transport i łączność 5 255 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 776 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 776 000,00

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 363 polegająca na budowie ciągu pieszo-

rowerowego  oraz zatoki autobusowej we wsi Łaziska
776 000,00

Drogi publiczne powiatowe 1 650 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 650 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 2273D relacji Bożejowice - Otok 1 500 000,00

Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 2272D i 2287D wraz z 

budową chodnika w miejscowości Kraśnik Dolny
150 000,00

Drogi wewnetrzne 2 829 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 829 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 163) we wsi Rakowice (opracowanie dokumentacji 

projektowej)
9 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 241) we wsi Nowe Jaroszowice i ( dz. nr 268) we wsi 

Stare Jaroszowice ( opracowanie dokumentacji projektowej)
150 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 372) we wsi Otok (opracowanie dokumentacji 

projektowej)
10 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 435/3, 439/4, 438, 489/4) we wsi Trzebień 

(opracowanie dokumentacji projektowej)
30 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 543) we wsi Bolesławice 1 137 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 569, 636, 629, 628/20, 628/7) we wsi Bolesławice 30 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 717/1) we wsi Bolesławice (opracowanie dokumentacji 

projektowej)
5 000,00

Załącznik Nr 2 do URG Nr XXX/304/22 z 20.04.22 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2433



15 000,00 0,00

9 000,00 0,00

686 000,00 0,00

230 000,00 0,00

355 000,00 0,00

140 000,00 0,00

8 000,00 0,00

15 000,00 0,00

700 200 000,00 0,00

70005 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

750 135 400,00 0,00

75023 50 000,00 0,00

6050 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

75095 85 400,00 0,00

6050 85 400,00 0,00

85 400,00 0,00

754 2 087 000,00 350 000,00

75412 2 087 000,00 350 000,00

6050 910 000,00 0,00

310 000,00 0,00

600 000,00 0,00

6060 1 177 000,00 0,00

1 177 000,00 0,00

6230 0,00 350 000,00

15 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 857) we wsi Kraśnik Dolny (opracowanie dokumentacji 

projektowej)
9 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 921/2, 921/1, 639/9, 638/2, 635) we wsi Kruszyn 686 000,00

Budowa drogi ( dz. nr 737/2, 737/13, 738) we wsi Bolesławice (opracowanie 

dokumentacji projektowej)

Budowa drogi ( dz. nr 93, 23/2, 94/1) we wsi Lipiany 230 000,00

Budowa drogi (dz. nr 114, 30/31, 125/5) we wsi Dobra 355 000,00

Budowa drogi (dz. nr 18, 19, 40) we wsi Kruszyn i (dz. nr 866/2, 838) we wsi 

Łaziska (opracowanie dokumentacji projektowej)
140 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika ( dz. nr 132) 

we wsi Kraszowice
8 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w pasie drogi 

gminnej ( dz. nr 798/4, 902, 901, 774, 796/6, 780) we wsi Kraśnik Dolny
15 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Zakup gruntów na realizację zadań własnych 200 000,00

Administracja publiczna 135 400,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Program funkcjonalno-użytkowy na rozbudowę budynku Urzędu Gminy 50 000,00

Pozostała działalność 85 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 400,00

Cyfrowa Gmina 85 400,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 437 000,00

Ochotnicze straże pożarne 2 437 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 910 000,00

Rozbudowa budynku OSP we wsi Brzeźnik 310 000,00

Rozbudowa budynku OSP we wsi Trzebień i zakup samochodu strażackiego 600 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 177 000,00

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Stare Jaroszowice 1 177 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

350 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2433



0,00 350 000,00

801 262 156,61 20 000,00

80101 262 156,61 20 000,00

6050 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

6057 0,00 17 000,00

0,00 17 000,00

6059 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

6060 247 156,61 0,00

30 000,00 0,00

4 513,14 0,00

15 801,80 0,00

19 264,10 0,00

70 000,00 0,00

30 000,00 0,00

53 739,47 0,00

7 838,10 0,00

16 000,00 0,00

851 331 165,00 0,00

85111 331 165,00 0,00

6220 331 165,00 0,00

331 165,00 0,00

900 694 100,00 0,00

90003 55 000,00 0,00

6050 55 000,00 0,00

55 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup i montaż ławostołu oraz utwardzenie terenu kostką pod ławostołem 

przy ZSP Żeliszów
15 000,00

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczwgo dla OSP Trzebień 350 000,00

Oświata i wychowanie 282 156,61

Szkoły podstawowe 282 156,61

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00

Miasteczko ruchu drogowego we wsi Brzeźnik 17 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00

Miasteczko ruchu drogowego we wsi Brzeźnik 3 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 247 156,61

Laboratoria przyszłości w SP Dąbrowie Bolesławieckiej 30 000,00

Laboratoria przyszłości w ZSP Bożejowce 4 513,14

Laboratoria przyszłości w ZSP Brzeźnik 15 801,80

Laboratoria przyszłości w ZSP Kraśniku Dolnym 19 264,10

Laboratoria przyszłości w ZSP Kruszynie 70 000,00

Laboratoria przyszłości w ZSP Ocice 30 000,00

Laboratoria przyszłości w ZSP Trzebień 53 739,47

Laboratoria przyszłości w ZSP Zeliszów 7 838,10

Zakup kosiarki typu traktorek dla ZSP Brzeźnik 16 000,00

Ochrona zdrowia 331 165,00

Szpitale ogólne 331 165,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

331 165,00

Modernizacja oraz doposazenie bloku operacyjnego dla Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Bolesławcu
331 165,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 694 100,00

Oczyszczanie miast i wsi 55 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup z montażem wiaty rekreacyjnej i wyłożeniem kostką we wsi Trzebień 55 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2433



90005 255 000,00 0,00

6230 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

6650 55 000,00 0,00

55 000,00 0,00

90015 255 100,00 0,00

6050 255 100,00 0,00

17 100,00 0,00

18 000,00 0,00

40 000,00 0,00

8 000,00 0,00

122 000,00 0,00

2 000,00 0,00

2 500,00 0,00

2 000,00 0,00

2 500,00 0,00

3 000,00 0,00

2 500,00 0,00

4 000,00 0,00

2 500,00 0,00

2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

3 000,00 0,00

4 000,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 255 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

200 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 255 100,00

Dotacja dla mieszkańców gminy na realizację zadań zwiazanych z 

ograniczeniem niskiej emisji kominowej
200 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 000,00

Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej na terenie Związku Międzygminnego 

"Bóbr"
55 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 100,00

Budowa oświetlenia drogowego ( dz. nr 203, 343) we wsi Nowe Jaroszowice 17 100,00

Budowa oświetlenia drogowego ( dz. nr 30/2, 32/4) we wsi Kruszyn 18 000,00

Budowa oświetlenia drogowego ( dz. nr 407) we wsi Brzeźnik 40 000,00

Budowa oświetlenia drogowego ( dz. nr 792/6) we wsi Łaziska 8 000,00

Budowa oświetlenia drogowego ( dz. nr 921/2, 921/1, 639/9, 638/2, 635) we 

wsi Kruszyn
122 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 253) we wsi Rakowice
2 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 278) we wsi Stare Jaroszowice
2 500,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 310/3) we wsi Otok
2 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 324) we wsi Żeliszów
2 500,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 354/3, 354/1) we wsi Otok
3 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 365) we wsi Dobra
2 500,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 372) we wsi Otok
4 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 388/1, 415) we wsi Otok
2 500,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 402/3, 430) we wsi Żeliszów
2 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 412) we wsi Suszki
2 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 569, 636) we wsi Bolesławice
3 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 628/20, 629) we wsi Bolesławice
4 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2433



2 500,00 0,00

8 000,00 0,00

2 500,00 0,00

2 500,00 0,00

2 500,00 0,00

90095 129 000,00 0,00

6050 129 000,00 0,00

25 000,00 0,00

32 000,00 0,00

20 000,00 0,00

32 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

921 454 000,00 0,00

92109 454 000,00 0,00

6050 454 000,00 0,00

404 000,00 0,00

50 000,00 0,00

9 433 821,61 370 000,00

129 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 717/1) we wsi Bolesławice
2 500,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 78, 76/9) we wsi Kruszyn
8 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 857) we wsi Kraśnik Dolny
2 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 000,00

Zakup i montaż huśtawki 2+1 na plac zabaw we wsi Dobra 25 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 916/1) we wsi Łaziska
2 500,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego ( 

dz. nr 928) we wsi Łaziska
2 500,00

Pozostała działalność

Zakup i montaż placu zabaw we wsi Brzeźnik 32 000,00

Zakup i montaż ścianki wspinaczkowej oraz huśtawki na plac zabaw we wsi 

Krępnica
20 000,00

Zakup i montaż zjazdu linowego oraz urządzeń zabawowych we wsi Kraśnik 

Dolny
32 000,00

Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw we wsi Trzebień 10 000,00

Zakup z montażem urządzenia siłowni zewnętrznej we wsi Kozłów 10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 454 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 454 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00

Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej we wsi Ocice 404 000,00

Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Domu Ludowym w 

Bolesławicach
50 000,00

Razem 9 803 821,61

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2433



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 587 521,61 490 000,00 7 077 521,61

Razem: 6587521,6100 Razem: 490000,0000 Razem: 7077521,6100

Załącznik Nr 3 do URG Nr XXX/304/22 z 20.04.22 r.

Zmiana w planie przychodów na 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2433


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiana planu wydatków na 2022 r.
	Zalacznik 2 Zmiana zadań inwestycyjnych na 2022 r.
	Zalacznik 3 Zmiana planu przychodów na 2022 r.

		2022-05-02T09:52:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




